Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения и дополнений в Приказ Министерства по социальной защите и

труду Приднестровской Молдавской Республики от 16 сентября 2021 года № 1028 «Об

установлении минимального размера оплаты труда на IV квартал 2021 года в

Приднестровской Молдавской Республике» (регистрационный № 10534 от 29 сентября

2021 года) (САЗ 21-39)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 29 декабря 2021 г.

Регистрационный № 10748

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря

2001 года № 79-З-III «О минимальном размере оплаты труда в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 01-53), Постановлением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения,

структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и

труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и

дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года №

258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49

(САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ

20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-

37), от 29 декабря 2020 года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14),

от 29 апреля 2021 года № 136 (САЗ 21-17), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 16 сентября 2021 года № 1028 «Об установлении

минимального размера оплаты труда на IV квартал 2021 года в Приднестровской

Молдавской Республике» (регистрационный № 10534 от 29 сентября 2021 года) (САЗ 21-

39) следующие изменение и дополнения:

а) главу 3 Приложения № 3 к Приказу дополнить примечанием следующего

содержания:

«Примечание: распространяется на банковские учреждения, организации

негосударственной и немуниципальной форм собственности, в случае наличия

производственной необходимости и иных условий хозяйствования и по которым

руководителями данных организаций принято решение о сохранении 31 декабря 2021 года

в качестве рабочего дня.»;

б) Приложение № 3 к Приказу дополнить главой 3-1 следующего содержания:

«3-1. Декабрь 2021 года (22 рабочих дня)

Продолжительность

рабочего времени

(часов в неделю)

Плановое

количество

рабочих

часов

Минимальный размер почасовой оплаты труда (руб.)

с коэффициентом 1,0* с коэффициентом 1,5**

неквалифи-

цированные

работники

квалифи-

цированные

работники

неквалифи-

цированны

е

работники

квалифи-

цированны

е

работники

40 176 9,57 10,53 14,35 15,79

39 171,6 9,81 10,79 14,72 16,19

36 158,4 10,63 11,69 15,95 17,54

35 154 10,94 12,03 16,40 18,04

33 145,2 11,60 12,76 17,40 19,14

30 132 12,76 14,03 19,14 21,05

24 105,6 15,95 17,54 23,92 26,31

20 88 19,14 21,05 28,70 31,58

18 79,2 21,26 23,39 31,89 35,08

Примечание: распространяется на работников:

а) государственных унитарных предприятий;

б) муниципальных унитарных предприятий;

в) организаций, убытки которых образуются в результате заданных государством

условий хозяйствования и покрываются за счет бюджетов различных уровней, и иных

организаций, получающих трансферты за счет средств соответствующих бюджетов;

г) исполнительных органов государственной власти, в том числе подведомственных

учреждений, либо отдельных структурных подразделений исполнительного органа

государственной власти, в том числе отдельных подведомственных учреждений, Счетной

палаты Приднестровской Молдавской Республики, реализующих пилотный проект в

соответствии с пунктами 1, 5 статьи 56 Закона Приднестровской Молдавской Республики

от 30 декабря 2020 года № 246-З-VII «О республиканском бюджете на 2021 год» (САЗ 21-

1);

д) законодательного органа государственной власти, Центральной избирательной

комиссии Приднестровской Молдавской Республики и государственного

образовательного учреждения «Приднестровской государственный университет им.

Т. Г. Шевченко» в случае реализации пилотного проекта в соответствии с пунктом 2

статьи 56 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года №

246-З-VII «О республиканском бюджете на 2021 год» (САЗ 21-1);

е) банковских учреждений, организаций негосударственной и немуниципальной форм

собственности за исключением работников учреждений и организаций, указанных в

примечании к главе 3 настоящего Приложения.»;

в) Раздел 3 Приложения № 4 к Приказу изложить в следующей редакции:

«3. Декабрь 2021 года (22 рабочих дня)

Продолжительность

рабочего времени

(часов в неделю)

Плановое

количество

рабочих

часов

Минимальный размер почасовой оплаты труда (руб.)

с коэффициентом 1,0*

неквалифицированные

работники

квалифицированные

работники

40 176 10,28 11,31

39 171,6 10,54 11,60

36 158,4 11,42 12,56

35 154 11,75 12,92

33 145,2 12,46 13,70

30 132 13,70 15,08

24 105,6 17,13 18,84

20 88 20,56 22,61

18 79,2 22,84 25,13

».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1

октября 2021 года.

И.о. министра                                                                                                  Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь

27 декабря 2021 г.

№ 1430